
ERRENTERIA 
      UDALA
Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskari / Contabilidad, Administración y Gestión de tributos

Espediente zk./Nº expediente: 2024SKAL0004            Erreg. data/Fecha reg: 
Erreg. zk ./ Nº registro: 000000
Gaia/Asunto: KREDITU  ALDAKETA:  GEHIGARRIA  2024KALD0005  (Udalbatza)   MODIFICACIÓN  DE
CRÉDITOS:  ADICIONALES 2024KALD0005 (Pleno)
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                 NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

ERABAKIA ACUERDO

Ainhoa  Esnaola  Zubeldia,  Errenteriako  Udaleko

idazkariak,

Ainhoa  Esnaola  Zubeldia,  secretaria  del

Ayuntamiento de Errenteria,

ZIURTATZEN DUT CERTIFICO

2024ko apirilaren 30ean egindako Osoko Bilkuraren

ohiko saioan,  besteak beste,  jarraian zehazten den

Erabakia  hartu  zuela,  betiere  akta  onartzerakoan

sortu litezkeen aldaketen baitan:

Que en sesión ordinaria del  Pleno de fecha 30 de

abril de 2024, entre otros se adoptó el Acuerdo del

tenor literal siguiente, a reserva de los términos que

resulten de la aprobación del acta correspondiente:

5. Proposamena: Kreditu gehikuntza KALD-0005

onartzea. (2024SKAL0004) 

5.  Propuesta:  Aprobación  créditos  adicionales

KALD-0005 (2024SKAL0004) 

Udal  honen  aurrekontuko  kredituak  aldatzeko

espedientea  egin  du,  kreditu  gehigarriak

modalitatean, 2024KALD0005 zenbakiduna. 

El  Ayuntamiento  ha  realizado  expediente  de

modificación  de  créditos  del  presupuesto  vigente,

mediante  adicionales  de  créditos,  n.º

2024KALD0005. 

Kontu-hartzaileak  emandako  txosten  eta

ziurtagiriaren  arabera  espedientea  bat  dator

aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru

Arauak,  abenduaren  19koak,  Toki  Erakundeen

Aurrekontuei  buruzkoak,  34.  artikuluan

ezarritakoarekin. 

Según  el  informe  y  certificación  emitidos  por  la

interventora  dicho  expediente  está  ajustado  a  la

normativa  que  le  es  aplicable,  en  concreto  a  los

requisitos establecidos por el artículo 34 de la Norma

Foral  21/2003, de 19 de diciembre,  Presupuestaria

de las Entidades Locales 

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

*  21/2003  Foru  Araua,  abenduaren  19koa,

Gipuzkoako  Lurralde  Historikoko  Toki  Erakundeen

Aurrekontuei buruzkoa (aurrerantzean, Foru Araua). 

*  Norma  Foral  21/2003  de  19  de  diciembre,

presupuestaria de las entidades locales del Territorio

istórico de Gipuzkoa (en adelante Norma Foral).

* Aurrekontua exekutatzeko udal Araua. * Norma municipal de ejecución presupuestaria. 

Horregatik  guztiagatik,  Ogasuneko  Zinegotzi

delegatuak  proposatuta,  eta  kontu-hartzaileak

emandako adostasunarekin, 

Por  todo  ello,  a  propuesta  del  Concejal  delegado

deHacienda,  y  con  la  conformidad  dada  por  la

Interventora, 

E
S
K
U
0
2
2
a
a
7
1
a
-
1
9
a
3
-
4
2
0
0
-
8
e
d
9
-
f
7
b
4
8
a
c
e
b
4
7
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskari / Contabilidad, Administración y Gestión de tributos

2024ko  apirilaren  24an,  Ogasuneko  zinegotzi

delegatuak  proposatuta,  Antolaketa  Batzordeak  gai

onen aldeko irizpena eman zuen. 

Visto que en fecha 24 de abril de 2024, a propuesta

del  delegado  de  Hacienda,  la  Comisión  de

rganización  dictamina  favorablemente  el  presente

asunto. 

Udalbatzak,  aldeko  11  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/  ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  eta  10  abstenziorekin

(Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, EAJ-PNV eta

PP ERRENTERIA). 

El  Pleno  de  la  Corporación,  por  mayoría,  con  11

votos  a  favor  (ORERETA/  ERRENTERIAKO  EH

BILDU,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker  Anitza-IU,  Alianza Verde)  y  10 abstenciones

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  EAJ-PNV  y

PP ERRENTERIA). 

EBATZI DU ACUERDA

1.-  Hasiera batez  ONARTZEA  udal  aurrekontuaren

gaineko  2024-KALD-0005  kreditu  aldaketa

espedientea, kreditu gehigarrien bidez.  

1.-  APROBAR  inicialmente  el  expediente  2024-

KALD-0005  de  modificación  de  créditos  del

presupuesto  municipal,  modalidad  créditos

adicionales.

Kreditu gehigarriak (gastu-aurrekontua)

Créditos adicionales (presupuesto de gastos)

E
S
K
U
0
2
2
a
a
7
1
a
-
1
9
a
3
-
4
2
0
0
-
8
e
d
9
-
f
7
b
4
8
a
c
e
b
4
7
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskari / Contabilidad, Administración y Gestión de tributos

Finantzaketa / Financiación

2.-  Espedientea JENDAURREAN JARTZEA hamabost

laneguneko epean, behin iragarkia GAOan eta udal web

orrian argitaratuta. 

2.-  EXPONER  el  expediente  al  público  por  plazo  de

quince  días  hábiles  tras  publicar  el  correspondiente

anuncio en el BOG, y en la web municipal. 

3.-  Aurrekontua  kreditu  gehigarri  bidez  aldatzeko

KALD0005  espedientea  aldaketaren  inguruko

erabakia BEHIN BETIKOA IZANGO da, eta beraz ez

du erabaki berririk  beharko,  baldin eta,  jendaurrean

jarri eta handik hamabost lanegun igaro ondoren, ez

bada erreklamaziorik aurkezten. 

3.-  El  acuerdo  adoptado  sobre  la  modificación  de

créditos  KALD0005  mediante  adicionales,

DEVENDRÁ DEFINITIVO,  sin  necesidad  de  nuevo

acuerdo  si,  transcurrido  el  plazo  de  quince  días

hábiles  de  exposición  al  público,  no  se  hubiese

presentado reclamación alguna 

Eta  dagokion  espedientean,  dagozkion

ondorioetarako,  jasota  gera  dadin,  Alkatetzaren

ordenarekin  eta  oniritziarekin,  azaroaren  28ko

2568/1986  Errege  Dekretuak  onartutako  Toki

Erakundeen  Antolaketa,  Jarduera  eta  Araubide

Juridikoaren  Erregelamenduaren  206.  artikuluan

aurreikusitako  salbuespenarekin,  honako  ziurtagiri

hau ematen da.

Y  para  que  conste,  a  los  efectos  oportunos  en  el

expediente  de  su  razón,  de  orden  y  con  el  visto

bueno de la Alcaldía, con la salvedad prevista en el

artículo  206  del  Reglamento  de  Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades

Locales aprobado por  Real  Decreto  2568/1986,  de

28 de noviembre, se expide la presente.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Oniritzia / Vº Bº

Alkatea / La alcaldesa

Aizpea Otaegi Mitxelena

Idazkari orokorra / Secretaria general 

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKU022aa71a-19a3-4200-8ed9-f7b48aceb47e
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU022aa71a-19a3-4200-8ed9-f7b48aceb47e
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU022aa71a-19a3-4200-8ed9-f7b48aceb47e
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU022aa71a-19a3-4200-8ed9-f7b48aceb47e


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2024SKAL0004-ERABAKIAI PLENO/ACUEDO DE PLENO (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2024-05-06T12:20:56+0200


		2024-05-06T13:23:20+0200


		2024-05-06T11:23:34+0000


	



